

**Protokół Nr 16/20**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 12 maja 2020 roku**

Porządek obrad:

1. Opiniowanie sprawozdania Burmistrza MiG z wykonania budżetu za 2019 r. w działach podległych komisji.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I kwartał 2020 r. w działach podległych komisji.
3. Sprawy bieżące.
4. Sprawy mieszkaniowe (około godz.14:00).

**Ad. 1**

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała członków komisji czy mają jakieś pytania lub uwagi do przesłanego sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r.?

Brak pytań.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** przedstawiła wstęp pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza MiG sprawozdaniu.

**Radny Andrzej Kociński** zapytał, dlaczego zapłatę za ćwiczenia wojskowe zrealizowano z budżetu obrony cywilnej, a nie obrony narodowej?

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że nie wie, o który dokładnie wydatek chodzi. Dodała, że są to świadczenia rekompensacyjne z tytułu utraconego dochodu w czasie odbywania ćwiczeń wojskowych.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że ten wydatek powinien pójść z paragrafu obrona narodowa, a nie obrona cywilna, bo obrona cywilna nie ma nic wspólnego z ćwiczeniami wojskowymi.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że z tego, co pamięta sprawdzano klasyfikację budżetową i wydatek ten ma być na obronie cywilnej. Dodała, że do komisji budżetowej sprawdzi to jeszcze raz dokładnie.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019 w działach podległych komisji

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 0

**Ad. 2**

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** poinformowała, że Radni otrzymali informację o wykonaniu budżetu w I kwartale 2020 r. w działach podległych komisji. Dodała, że jeżeli chodzi o dział dotyczący Bezpieczeństwa i Obrony Narodowej to Pani Joanna nie mogła dzisiaj uczestniczyć w posiedzeniu komisji, ponieważ jest teraz w Dolnośląskiej Komendzie, gdzie są omawiane sprawy związane z dotacjami na remonty remiz.

Sprawozdanie w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego zostało przyjęte bez uwag.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała członków komisji czy mają jakieś pytanie do sprawozdania z Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej? Ze względu na brak pytań zapytała, kiedy ruszą prace na świetlicy w Strachowie, ponieważ umowa została zawarta 1 kwietnia, a na chwilę obecną nic tam się jeszcze nie dzieje?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że wykonawca planuje rozpoczęcie robót w maju. Dodał, że dwa tygodnie temu zostało wysłane zgłoszenie budowy i wnioski o zarejestrowanie dziennika do Starostwa Powiatowego, ale ze względu na epidemię wszystko musi być załatwione przez pocztę i dopiero, gdy dziennik wróci to przystąpią do przekazania placu budowy.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że jeżeli chodzi o budowę magistrali wodnej to w NFOŚiGW został złożony wniosek o pożyczkę na kwotę 13 mln. zł, przy całkowitej wartości zadania ponad 16 mln. zł. Zapytała, czy jest szansa na uzyskanie tej pożyczki?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że nie ma jeszcze oficjalnej decyzji w tej sprawie. Dodał, że wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną, a teraz czekamy na ocenę merytoryczną.



**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała, czy różnica pomiędzy wartością zadania, a kwotą pożyczki musiałyby zostać pokryta z budżetu?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że tak. Zazaczył, że tak naprawdę to dopiero przetarg zweryfikuje ceny, bo teraz nie wiadomo na ile będą się one pokrywały z ofertami wykonawców.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała jak wygląda sprawa likwidacji azbestu w tym roku? Dodała, że w Rogowie Sobóckim, przy ul. Młynarskiej ktoś zrzucił azbest z dachu i chciałyby się dowiedzieć czy jest możliwość, aby go zabrać?

**Pani Aleksandra Bąkowska** zapytała, czy jest to teren gminny, czy prywatny?

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** odpowiedziała, że azbest znajduje się w rowie.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że wówczas wszystko zależy od tego, czy jest to rów melioracyjny czy drogowy.

**Pani Aleksandra Bąkowska** poprosiła o wskazanie dokładnego miejsca, gdzie znajduje się ten azbest. Dodała, że sprawdzą to i przekażą informację podczas dyżuru. Poinformowała, że termin na złożenie wniosku upływa na koniec maja.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała, w którym dokładnie miejscu zostaną ustawione słupki graniczne przy drodze powiatowej między Rogowem, a Sobótką?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że tam, gdzie ostatnio był wypadek. Powiedział, że chcieliśmy, aby była to bariera energochłonna, bo w ciągu ostatnich 2 lat doszło tam do kilku zdarzeń drogowych. Dodał, że Starostwo zamiast bariery zaproponowało ustawienie słupków, aby zachować dobrą widoczność, ale być może po ostatnim śmiertelnym wypadku w tym miejscu inaczej podejść do tematu.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** odnosząc się do sprawy likwidacji przejazdu kolejowego w Rogowie Sobóckim na ul. Polnej powiedziała, że wnioskuje, aby zachować wszystkie przejazdy kolejowe, jeżeli jest tylko taka możliwość. Poprosiła, aby urząd szedł w takim kierunku.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że zgłoszą taką uwagę po komisji.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że mieszkańcy Nasławic pytają czy można wydzielić boisko od terenu prywatnego, bo boisko utrzymywane jest przez sołectwo?

**Pani Aleksandra Bąkowska** powiedziała, że sprawdzą jak wygląda struktura własności.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że w Nasławicach, przy ulicy Komuny Paryskiej 8 jest teren zarośnięty krzakami, sama posesja to ruina i dobrze byłoby, aby gmina wezwała właściciela do uporządkowania terenu. Zazaczyła, że takich ruin na terenie gminy jest bardzo wiele i trzeba zwrócić uwagę właścicielom, aby chociaż otaśmowali te obszary i zabezpieczyli je, bo może dojść do wypadku. Dodała, że ruina, która znajduje się w Świątnikach, niedaleko szkoły, została w ubiegłym tygodniu ogrodzona.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** powiedziała, że obowiązkiem każdego właściciela jest zabezpieczenie swojego mienia. Dodała, że wyślą pismo w sprawie posesji przy ul. Komuny Paryskiej 8 w sprawie uporządkowania terenu i przypomnieniem obowiązków właściciela, ale kolejny krok to już ewentualnie pismo do Powiatowego Nadzoru Budowlanego, który ma możliwość nałożenia kary.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że jej nie chodzi o to, aby ludzi karać, ale aby uświadomić im ich obowiązki.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** zazaczyła, że trzeba pamiętać o tym, że rozbiórka to również ogromne koszty.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że mieszkańcy dziękują za dyżury Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego. Dodała, że jest to duże ułatwienie i chcieliby, aby taki dyżur raz w tygodniu został już na stałe. Powiedziała, że co roku prosi o koszenie wału rzeki w Świątnikach i tak jak zawsze został on wykoszony jedynie w kierunku wodociągu, a w kierunku wioski już nie. Odnosząc się do sprawy magistrali powiedziała, że jej zdaniem warto byłoby uświadomić mieszkańców, którzy często narzekają na stan wody, że gmina robi wszystko, aby zmienić tę sytuację i został już złożony wniosek o pozyskanie środków na ten cel. Dodała, że warto również uświadomić mieszkańców, jaki jest koszt takiej inwestycji.

**Radna Marzena Podeszwa** odnosząc się do remontu na skrzyżowaniu ulicy Świdnickiej z ulicą M.C. Skłodowskiej zapytała jak będzie wyglądał przejazd, gdy remont dojdzie do środka drogi?



**Pan Jakub Zawada** wyjaśnił, że roboty podzielono na 3 etapy i gdy rozpoczną się prace na samym skrzyżowaniu to zostanie ono wyłączone z ruchu na około 2 tygodnie (objazd samochodów osobowych będzie ul. Kwiatową, samochodów ciężarowych przez Sobótkę, a autobusy najprawdopodobniej ostatni przystanek będzie miał na ten czas w Sobótce Górcie). Zaznaczył, że nie są w stanie tego przeskoczyć. Dodał, że wjazd na ul. Browarnianą będzie możliwy.

**Radna Marzena Podeszwa** poprosiła o ustalenie właściciela terenu przy ul. Browarnianej, aby uporządkował teren, ponieważ jest on bardzo zarośnięty i zaśmiecony (teren po prawej stronie od stawu).

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że częściowo pierwsza działka jest naszą działką, a w dalszej części trzeba sprawdzić własność.

**Radna Marzena Podeszwa** poprosiła o tuczeń na ul. Polną, aby ją utwardzić, ponieważ są tam głębokie dziury.

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że w ubiegłym roku łatali tę drogę frezowiną, ale nie wiedzą czy będą w tym roku jakiegokolwiek środki na łatanie dróg. Dodał, że być może tymczasowo znowu wykorzystają frezowinę.

### Ad. 3

**Pani Aleksandra Bąkowska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr 45 Burmistrza MiG z dnia 4 maja 2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza MiG Sobótka Nr 38 z dnia 20 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń w funkcjonowaniu targowiska gminnego w Sobótce w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Dodała, że zarządzenie to na bieżąco jest dostosowywane do zmieniającej się sytuacji.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że targowisko się sprawdza. Dodała, że w sobotę były na nim tłumy i ludzie są zadowoleni.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Leńska** powiedziała, że cieszą się, że targowisko cieszy się popularnością. Dodała, że opinie są różne, ale w większości ludzie są zadowoleni. Powiedziała, że być może zarządzenie zostanie jeszcze zmienione, jeżeli chodzi o opłatę rezerwacyjną, ale na chwilę obecną jeszcze nie. Poinformowała, że w sobotę nie wpuścili 2 osób, ponieważ limit zostałby już przekroczony, a jeżeli wprowadziliby opłatę rezerwacyjną to liczba osób, które mogą handlować byłaby jeszcze mniejsza.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 0

### Akcja zima

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała Radnych czy mają jakieś pytania do przesłanych informacji z rozliczenia „Akcji zima”?

Nie zgłoszono pytań, ani uwag.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** poprosiła członków komisji o przesyłanie propozycji do planów pracy na II półrocze 2020 roku. Powiedziała, że w Rogowie Sobóckim jest 30 ulic i tylko kilka z nich ma tabliczkę informującą o jej nazwie. Dodała, że zapewne z przyczyn finansowych dotychczas nie realizowano uchwał Rady nadających nazwy ulic i tabliczek nie wykonywano. Złożyła wniosek, aby sukcesywnie, na bieżąco wykonywać te tabliczki. Dodała, że zapewne podobna sytuacja jest również w innych miejscowościach. Powiedziała, że ma nadzieję, że do końca kadencji uda się uzupełnić te sprawy.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że co roku w budżecie są przewidziane środki na znaki. Dodała, że umowa związana z oznakowaniem dróg została już podpisana i rozpoczęła się realizacja tego zadania.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla złożonego wniosku

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 0

**Pan Jakub Zawada** odnosząc się do tematu tabliczek z nazwami ulic poinformował, że od 2 tygodni pracownik ruszył w teren (zaczął od Rogowa Sobóckiego) i problem jest rzeczywiście duży. Powiedział, że wstępnie pracownik przejechał 6 miejscowości i samo



oznakowanie dróg w tych 6 miejscowościach to koszt rzędu 20 tys. zł. Zaznaczył, że ma nadzieję, że do końca kadencji to się uda, bo w jednym roku na pewno nie będzie to możliwe. Dodał, że umowa, tak jak powiedziała Pani Skarbnik, została już podpisana, ale w pierwszej kolejności będą realizowane oznakowania typowo drogowe.

**Radny Rafał Kotwica** odnosząc się do zadania dotyczącego budowy kanalizacji w miejscowości Przemilów zapytał, kiedy będą łatanie ubytki w asfalcie po wykonanej kanalizacji? Zapytał, kiedy ruszy drugi etap budowy kanalizacji na ul. Piastowskiej? Powiedział, że rolnicy obawiają się, że będzie to podczas żniw, a oni mają duży sprzęt, którym trudno będzie przejechać.

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że jeżeli chodzi o Przemilów i ul. Turystyczną to aktualnie wykonawca ogłasza przetarg na wykonanie nawierzchni m.in. na tę ulicę. Poinformował, że zmieniły się warunki odtworzenia nawierzchni na drogach powiatowych w stosunku do pierwotnego projektu i w ramach porozumienia odtwarzamy drogę razem z podbudową na całej szerokości drogi (najprawdopodobniej zwiększy to koszty inwestycji). Zaznaczył, że po przetargu znany będzie koszt i data realizacji. Poinformował, że na ul. Partyzantów zostało do wykonania jeszcze jedno przejście poprzeczne i składane są już w Starostwie Powiatowym dokumenty o zajęciu pasa drogowego. Powiedział, że I etap robót w Księginicach Małych planują zamknąć do końca czerwca, a w lipcu mają wejść z robotami drogowymi. Dodał, że wykonawca wystąpił już z aneksem terminowym do końca przyszłego roku powołując się na epidemię, spowolnienie dostawy materiałów oraz wydłużenie procedury skompletowania dokumentów. Poinformował, że w związku z tym ponownie musimy wystąpić do WFOŚiGW o aneks, co do terminów wypłaty pożyczki i dotacji, co zaburzy dochody w budżecie.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że mowa o przychodach. Zaznaczyła, że zakładaliśmy otrzymanie dotacji, a jeśli nie wykonamy prac, to jej nie otrzymamy.

**Radny Rafał Kotwica** powiedział, że pierwsza część Księginic i Przemilów praktycznie jest zrobiona. Zapytał, kiedy będą odbiory i przyłączenia?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że w związku z zażądaniem się dwóch etapów chcieliby oddać do użytku całość, a w Przemilowie nie skończono wszystkich robót i póki tego nie zrobimy i nie będzie odbiorów dróg, to nie możemy wystąpić o pozwolenie na użytkowanie.

**Radny Rafał Kotwica** zapytał, o jakim terminie mowa?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że zrobią wszystko, aby było to jak najszybciej, ale nie wie, na jakim etapie jest wykonawca z projektami organizacji ruchu. Dodał, że dwa odcinki sieci trzeba wykopać w skale, więc nie umie powiedzieć, jaka to będzie data.

**Radny Rafał Kotwica** zapytał, czy termin na koniec roku jest możliwy?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że tak. Dodał, że ma nawet nadzieję, że będzie to szybciej.

**Przewodnicząca Rady Hania Piwowska** odnosząc się do tematu tabliczek z nazwami ulic poruszyła temat materiału, z którego te tabliczki są zrobione. Dodała, że niektóre zachowują się jak chorągiewki na wietrze, są powyginane pod wpływem wiatru i wygląda to nieestetycznie. Poprosiła, aby zwracać uwagę na materiał przy zamawianiu nowych tabliczek.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** poinformowała, że zleciła drukarni w Sobótce wykonanie planu Rogowa Sobóckiego, ponieważ mają tyle tych ulic, że czasem trudno je odszukać.

**Pani Aleksandra Bąkowska** poprosiła, aby pamiętać o tym, że na mapie musi być logo WROŚiPu, ponieważ jest to ich mapa.

**Radna Marzena Podeszwa** zapytała jak wyglądała sprawa przyznawania tłuczni na osiedla?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że wnioski są na bieżąco zbierane. Poinformował, że w tym roku podjęto decyzję, że będziemy dowozić tłuczeń (w ramach posiadanych środków). Przechodząc do tematu planowanych zmian w budżecie poinformował, że otrzymaliśmy informację z Urzędu Marszałkowskiego o przyznaniu dofinansowania na drogi transportu rolnego (ul. Polna w Wojnarowicach) w wysokości 42 tys. zł. (w projekcie zmiany budżetu pojawi się kwota 200 tys. zł na budowę tej drogi). Dodał, że na chwilę obecną na drugą ulicę (ul. Słonecznikowa w Nasławicach) nie uzyskaliśmy dofinansowania. Poinformował, że pojawiły się również problemy na inwestycji dotyczącej wykonania dokumentacji projektowej budowy kanalizacji dla miejscowości: Michałowice, Stary Zamek, Ręków,



Olbrachtowice, Krysztalowice i wykonawca prosi o wydłużenie terminu realizacji zadania do 15 grudnia powołując się na przewlekłe procedury uzyskania dokumentów m.in. procedury środowiskowej (na razie zgodziliśmy się na wydłużenie terminu do końca września, ale może się okazać, że termin ten nie będzie wystarczający).

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, dlaczego dofinansowanie otrzymała droga w Wojnarowicach, a nie Nasławice?

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że zgłaszając dwie krótkie drogie myśleli, że dostaną dofinansowanie na obie, ale urząd przyznał dofinansowanie jedynie na tę drogę, która była pierwsza we wniosku.

**Radny Rafał Kotwica** zapytał, co z funduszem sołeckim i inwestycjami na wsiach?

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska** odpowiedziała, że na czwartkowym spotkaniu z Burmistrzem przekażą informacje na temat tego, co dalej z funduszem sołeckim.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, czy Świątyniki będą mogły ruszyć z budową placu zabaw?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że jest już zgoda konserwatora i składamy dokumenty do zgłoszenia. Zapytał, czy zadanie to miało być realizowane z funduszu sołeckiego?

**Radna Lidia Sączawa** odpowiedziała, że część z funduszu sołeckiego, a część z pieniędzy Rady Rodziców.

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że w takim razie po odblokowaniu środków będzie to możliwe.

**Radna Lidia Sączawa** poinformowała, że Nasławice wykorzystają przyznane 3500 zł od gminy i zrobiły piękny remont świetlicy.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** przypomniała, że w czerwcu planowali wyjazdową komisję, aby dokonać przeglądu wszystkich świetlic wiejskich, ale pewnie nie będzie to możliwe.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska** powiedziała, że otrzymali właśnie informację od Pani Joanny Budy, że Komenda Główna Straży Pożarnej dokonała podziału środków i OSP Sobótka Zachodnia otrzymała 25 tys. zł, a OSP Rogów Sobócki 14.900 zł. Dodała, że otrzymaliśmy również 20.000 zł na zakup sprzętu.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, co z OSP Księżynice Małe?

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** wyjaśniła, że to był podział środków na remonty, a nie na budowę. Poinformowała, że w ostatnim czasie OSP z Rogowa Sobóckiego, dzięki Komendantowi Miejskiemu i Wojewódzkiemu Straży Pożarnej otrzymała samochód używany i strażacy się bardzo cieszą. Dodała, że samochód jest z 2001 r., ale jest sprawny. Poprosiła o przekazanie Pani Joannie Budzie gratulacji od członków komisji.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska** poinformowała, że została również podjęta decyzja o dofinansowaniu zakupu nowego samochodu pożarniczego, ale czekamy na oficjalne pismo, więc na razie nie będzie nic mówiła na temat kwoty. Powiedziała, że został wydłużony termin na składanie wniosków na wymianę kotłów o 2 tygodnie i zachęcają do ich składania.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd** zapytała, czy te kwoty przyznane dla OSP również będą w projekcie uchwały budżetowej?

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że jeżeli jest to dotacja dla stowarzyszenia OSP to one dostaną te kwoty i dopiero stowarzyszenie występuje do gminy o udzielenie dotacji. Zaznaczyła, że w maju ta sprawa na pewno nie trafi jeszcze do Rady.

#### Ad. 4

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęza”.

Protokołowała  
*Rekśd*  
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji  
*D. Drozd*  
Danuta Szczęch - Drozd